"Gestão Integrada de Proteção Civil e Florestas no Médio Tejo", para o qual estimam despesa a 
comparticipar pelo Município de Abrantes, no valor de 21.632,33€, dos quais 20.715,47€ 
corrente e 916,86€ capital.
Mais informa que vem agora a CIMT solicitar comparticipação, no montante de 1.592,03€ (mil 
quinhentos e noventa e dois euros e três cêntimos), para a componente "Operacionalização de 
Brigadas de Sapadores Florestais". - PG 869673

Deliberação: Por unanimidade, aprovar a comparticipação solicitada pela CIMT, no montante 
de 1.592,03€ (mil quinhentos e noventa e dois euros e três cêntimos), de acordo com a referida 
informação da Chefe da Divisão Financeira, datada de 16 de fevereiro de 2022.

DF - N° 04 - Proposta de Deliberação do Presidente da Câmara, referente a uma 
informação da Chefe da Divisão Financeira, datada de 16 de fevereiro de 2022, que no

[...]

provas, assegurar a presença dos Bombeiros, a atribuição de troféus aos 3 primeiros 
classificados de cada categoria em prova, divulgar, através dos vários meios, os eventos a 
realizar. - PG 861908

Deliberação: Por unanimidade, aprovar a despesa no montante total de 15.500,00€ (quinze 
mil e quinhentos euros), para atribuição à Federação Portuguesa de Ciclismo, nos termos e com 
os fundamentos da referida informação da Chefe da Divisão Financeira, datada de 16 de fevereiro 
de 2022.

Hl]

DF - N° 05 - Proposta de Deliberação do Presidente da Câmara, referente a uma

[...]

de estudo à Assembleia da República em Lisboa, levado a efeito no dia 07 de fevereiro de 2022. 
- PG 863888

Deliberação: Por unanimidade, autorizar a dispensa do pagamento das tarifas devidas pela 
cedência de transporte em autocarro municipal, no valor de 216,85 €, € (duzentos e dezasseis 
euros e oitenta e cinco cêntimos), nos termos da informação da Divisão de Logística, datada de 
01 de fevereiro de 2022.

HUH

9. Divisão do Desenvolvimento Económico

DDE- N° 01 - Proposta de Deliberação do Presidente da Câmara, no seguimento de uma